
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800263

263

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº15/2022/PMT

PROCESSO ADM. 849/2022/SEMOSP
A Prefeitura Municipal de Theobroma - RO, por intermedeio da

Superintendência Municipal de Licitações torna público aos interessados e a quem possa
interessar o RESULTADO da Tomada de Preços 015/2022 - SUPEL, DECLARANDO a empresa
JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO EIRELI CNPJ: 34.727.776/0001 - 20, vencedora do Certame
no valor global de: R$ 302.849,81 (Trezentos e Dois Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove
Reais e Oitenta e Um Centavos). A Superintendência Municipal de Licitações reabre o prazo
para intenção de interposição de recursos, nos termos do art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93, e posteriormente o encerramento do prazo será dado seguimento nas fases do
certame. Fica a disposição dos interessados através do endereço eletrônico
cpltheobroma2019@hotmail.com ou Av. 13 Fevereiro nº 1341, Centro de Theobr o m a / R O,
na Sala da SUPEL - Superintendência Municipal de Licitações .

Theobroma - RO, 6 de Fevereiro de 2023.
RODRIGO DA SILVA SANTOS

Superintendente Municipal de Licitações

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

Processo nº: Processo Administrativo n° 297/2015-SMSA. Espécie Termo Aditivo. Objeto: O
Presente termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo do Contrato Administrativo
n.º 005/2018/SMSA, por 12 (doze) meses, vigendo a partir de 31 de janeiro de 2023.
Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2.097, Categoria
Econômica: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso: (SUS). Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: SAT ASSESSORIA E APOIO
S/S LTDA-EPP Data de Assinatura: 31 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Processo nº: 1.935/2018 - SMSA Espécie: Termo Aditivo Objeto: Renovação do Contrato
Administrativo n.º 276/2018/SMSA, por 12 (doze) meses, vigendo a partir de 30 de
novembro de 2022. Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática:
10.302.0034.2.097, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso: SUS. Unidade
Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2.097, Categoria Econômica:
3.3.90.39.00, Fonte de Recurso: PRÓPRIO. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: LOPES ALBUQUERQUE E CIA
LTDA-ME. Data da assinatura: 30 de novembro de 2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2022

Edital de Concorrência Nº 017/2022
PROCESSO Nº 021893/2022 - SMO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público que após abertura e análise das propostas de preço das
empresas habilitadas, e ainda com fulcro no Parecer Técnico emitido pela Secretaria
Municipal de Obras - SMO, esta comissão decidiu CLASSIFICAR a proposta apresentada pela
empresa EXTREMO NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI por atender na íntegra as exigências do
instrumento convocatório e projeto básico e DESCLASSIFICAR a proposta apresentada pela
empresa COEMA CONSTRUTORA LTDA, por não atender na íntegra as exigências do Ed i t a l
e Projeto Básico. Pelo exposto, esta Comissão declara VENCEDORA do certame a empresa
EXTREMO NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 09.291.580/0001-98), por ter apresentado
menor preço no valor de R$ 3.075.427,23 (três milhões, setenta e cinco mil, quatrocentos
e vinte reais e três centavos), considerando a classificação da proposta, tipo menor preço
empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se acostada aos autos, à disposição dos
interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, o que
for de interesse.

Boa Vista RR, 7 de fevereiro de 2023.
CLÁUDIO GALVÃO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Licitações e Compras - SMLIC

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2022

Edital de Concorrência Nº 016/2022
PROCESSO Nº 022154/2022 - SMO

O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação -
CPL, torna público que após abertura e análise das propostas de preço das empresas

habilitadas, e ainda com fulcro no Parecer Técnico emitido pela Secretaria Municipal de Obras
- SMO, esta comissão decidiu CLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa EXTREMO
NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI por atender na íntegra as exigências do instrumento convocatório
e projeto básico e DESCLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas COEMA
CONSTRUTORA LTDA e RS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, por não atenderem na íntegra as
exigências do Edital e Projeto Básico. Pelo exposto, esta Comissão declara VENCEDORA do
certame a empresa EXTREMO NORTE CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 09.291.580/0001-98), por
ter apresentado menor preço no valor de R$ 5.585.812,42 (cinco milhões, quinhentos e oitenta
e cinco mil, oitocentos e doze reais e quarenta e dois centavos), considerando a classificação da
proposta, tipo menor preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se acostada aos
autos, à disposição dos interessados para que, querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, o que for de interesse.

Boa Vista RR, 7 de fevereiro de 2023.
CLÁUDIO GALVÃO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Licitações e Compras - SMLIC

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação referente ao Extrato do Contrato Administrativo n° 229/2022-SMSA ,
oriundos do Processo Administrativo n° 014061/2021-SMSA, publicado no DOU Sessão 3,
ISSN 1677-7069 n° 199 em 19 de outubro de 2022.

Onde se lê:
Valor: R$ 2.908.862,00
Leia-se:
Valor: R$ 2.908.861,86

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022-SMSA - desmembramento nº 026811/2022-SMSA. Espécie: Contrato
Administrativo nº 009/2023/SMSA Objeto: aquisição dos medicamentos que foram fracassados no
processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual aquisição dos medicamentos
especializados, para suprir a necessidade anual - exercício 2021/2022, do Hospital da Criança Santo
Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 25.984,00 Unidade
Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09,
Fontes de Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 179, de 27/01/2023, no
valor de R$ 25.984,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE
BOA VISTA (RR). Contratada: CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - LTDA Data de Emissão do
Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do
corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022/SMSA - desmembramento nº 026822/2022-SMSA Espécie:
Contrato Administrativo nº 005/2023/SMSA. Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 3.636,00 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 183, de
27/01/2023, no valor de R$ 3.636,00 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: UP DISTRIBUIDORA - LTDA Data
de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O prazo de vigência do Contrato
será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022-SMSA - desmembramento nº 026815/2022-SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 007/2023/SMSA. Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 1.524,00 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 174, de
27/01/2023, no valor de R$ 1.524,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: EREFARMA PRODUTOS PARA
SAÚDE - EIRELI Data de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O prazo de
vigência do Contrato será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022/SMSA - Desmembramento nº 026810/2022-SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 004/2023/SMSA Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 2.038,50 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 189, de
27/01/2023, no valor de R$ 2.038,50. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: ALMEIDA FARMACÊUTICA - LTDA
Data de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022-SMSA - desmembramento nº 026814/2022-SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 008/2023/SMSA Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 14.000,00. Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 180, de
27/01/2023, no valor de R$ 14.000,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: DMC DISTRIBUIDORA, CO M É R C I O
DE MEDICAMENTOS - EIRELI Data de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023.Vigência:
O prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022-SMSA - desmembramento nº 026821/2022-SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 010/2023/SMSA Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 94.050,00 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 206, de
30/01/2023, no valor de R$ 94.050,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: UNI HOSPITALAR - LTDA Data de
Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O prazo de vigência do Contrato
será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022/SMSA - desmembramento nº 026816/2022-SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 006/2023/SMSA. Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 4.190,00 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 181, de
27/01/2023, no valor de R$ 4.190,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: HOSPSHOP PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI Data de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O
prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do corrente ano.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 010385/2022/SMSA - Desmembramento nº 026819/2022 - SMSA. Espécie:
Contrato Administrativo nº 003/2023/SMSA Objeto: aquisição dos medicamentos que
foram fracassados no processo nº 10.832/2021 pregão eletrônico nº 22/2022 - Eventual
aquisição dos medicamentos especializados, para suprir a necessidade anual - exercício
2021/2022, do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA/SMSA Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 194/2022. Valor: R$ 1.720,00 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional
Programática: 10.302.0034.2098.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.30.09, Fontes de
Recursos: SUS (1.600.0000), tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 191, de
27/01/2023, no valor de R$ 1.720,00. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR). Contratada: PROSSERV - COMÉRCIO E
SERVIÇOS - LTDA Data de Emissão do Contrato: 31 de janeiro de 2023. Vigência: O
prazo de vigência do contrato será até o dia 31 de dezembro do corrente ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Processo n°: 105/2022
Pregão Presencial nº 037/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
CNPJ nº 01.612.682/00001-56
Contratada: VIA NORTE CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ nº. 08.828.271/0001-41

https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: C9E2652
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM:

NUP: 00000.9.043615/2023
00000.0.026819/2022 (VOLUME 1) - 00000.9.190114/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 4271FAC4
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LEVI DE JESUS SILVA  EM 12/05/2023 09:52:27

SAF
Realce

SAF
Realce

SAF
Realce


